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Wiadomości Skockie

Skocka Ziemia ma wielu miłośników. Takich, którzy wyznali jej 
miłość osiedlając się tutaj na stałe wiele pokoleń wstecz, takich, 
którzy przybyli całkiem niedawno, ale i  takich, którzy wracają 
do niej co lato i tęsknią za nią w niekończące się ciemne, jesienne 
i zimowe wieczory. 

Są też tacy, którzy musieli ją opuścić, ale wciąż pamiętają i wracają do 
niej myślami, wpadając gdy tylko nadarzy się okazja by odwiedzić stare 
kąty.  Ci wszyscy miłośnicy mogą od roku spotykać się w  przestrzeni 
wirtualnej na grupie fotograficznej  SKOCKIE KADRY zawiązanej na 
Facebooku.

Każdy członek grupy może publikować tam wszystko to, co łapie go 
za serce w pięknie gminy Skoki ale i podglądać, lajkować, komentować 
i  odkrywać na nowo miejsca na pozór znajome ale i te zupełnie nie-
znane, widziane oczami innych. Można powiedzieć, że dzieje się tam 
poezja pisana fotografiami.

Każdy, kto chciałby dołączyć do tej braci może to zrobić. Społeczność 
Grupy zrzesza już ponad 780 członków i stale się powiększa, a  w  jej 
zasobach znalazło się ponad tysiąc kadrów z gminy Skoki, na których 
podziwiać można zarówno uroki dzikiej przyrody, jak i architekturę, 
zabytki sakralne, a nawet całe ulice, pejzaże czy panoramy.

Kolaż zdjęć, które prezentujemy na okładce tego wydania „Wiado-
mości Skockich”, to tylko mała część zamieszczonych fotografii.

Zdarzają się zwierzęta, choć te najtrudniej uchwycić oraz zdjęcia 
w trybie makro, czyli w dużym powiększeniu. Jednym słowem 
wszystko to, co może zachwycić na Skockiej Ziemi prezentujemy to 
tutaj w wielkim skrócie, w postaci kolażu najpopularniejszych foto-
grafii z minionych 365 dni.

Z okazji pierwszej rocznicy działalności Grupy prezentujemy 
także zdjęcie, które zyskało największą popularność wśród 
społeczności Grupy.

Autorce, Pani Hannie Krot serdecznie gratulujemy uchwy-
cenia tego pięknego obrazu. Jednocześnie życzymy sobie wielu 
kolejnych lat w jednoczeniu ludzi do tego, co piękne w naszej 
małej ojczyźnie – gminie Skoki – mając nadzieję, że podniesienie 
rangi naszej okolicy do przepięknego zakątka na Ziemi przy-
czyni się do narodzenia prawdziwie dumnej postawy wśród 
mieszkańców, mającej decydujące znaczenie w ochronie tego co 
w naszej gminie najważniejsze i najpiękniejsze.

Z fotograficznym pozdrowieniem, Ala Milibrand, założycielka 
i administratorka Grupy SKOCKIE KADRY.

***
Autorzy zdjęć umieszczonych w  kolażu na okładce (alfabe-

tycznie): Aleksy Błażyński, Bogumił Bratka, Grażyna Brendel, 
Patrycja Czarna, Bartosz Dycfeld, Elżbieta Gallas, Sławomir 
Heinrychowski, Paulina Idziak, Hanna Krot, Kasia Katarzyna, 
Kinga Kubiatowicz, Kamila Laskowska, Artur Mazurek, 
Barbara Mazurek, Alicja Milibrand, Dorota Rabska, Tomasz 
Smacha, Adam Stawujak, Karolina Stefaniak, Lidia Tulin.

Fot. gmina-skoki.pl

SKOCKIE KADRY świętują rok



Urząd

3

Umowa podpisana,  
prace trwają

Prace remontowe w budynku KS Wełna Skoki zbliżają się do 
szczęśliwego finału. Ich przeprowadzenie możliwe było dzięki 
pozyskaniu środków z Samorządu Województwa Wielko-
polskiego

Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielko-
polskiego ponownie w lipcu odwiedził Skoki. Powodem wizyty 
25 lipca było podpisanie umowy na remont szatni przy stadionie 
sportowym. O zakresie prac informowaliśmy na łamach „Wiado-
mości Skockich” w lipcowym wydaniu.

Umowa stała się faktem. Fot. K. Stefaniak

Gmina Skoki na to zadanie, w ramach czwartej edycji programu 
„Szatnia na medal” Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, otrzymała dofinansowanie w wysokości 100 
tysięcy złotych.

Wizyta na stadionie. Fot. K. Stefaniaki 

Marszałek Jacek Bogusławski w towarzystwie burmistrza 
Tadeusza Kłosa, Sekretarza Gminy Blanki Gaździak oraz 
Skarbnika Gminy Anny Kałek – Wituckiej zapoznali się ze 
stanem prac remontowych.

Wyremontowane pomieszczenia będą już do dyspozycji na 
mecz Wełny Skoki z Polonią Chodzież. (red)

Kolejne dofinansowanie dla 
aktywnych mieszkańców

20 tysięcy złotych dla sołectwa Bliżyce w ramach programu 
„Pięknieje wielkopolska wieś” na „Zagospodarowanie tere-
nów rekreacyjnych sołectwa Bliżyce”.

To już drugi projekt, na który Sołectwo Bliżyce, przy wsparciu 

Gminy Skoki, zdobyło dofinansowanie. Warunkiem koniecznym 
każdego przedsięwzięcia finansowanego z programu „Pięknieje 
wielkopolska wieś”, jest zaangażowanie mieszkańców w  prace 
przy realizacji zadania.

Przypomnijmy, Sołectwo Bliżyce to mieszkańcy dwóch miejsco-
wości: Bliżyce i Wysoka.

Tym razem sołectwo otrzymało dofinansowanie na wymianę 
ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej oraz wymianę słupków, 
bramek i  ławek na boisku sportowym. Wkładem własnym 
mieszkańców będzie 160 godzin pracy (demontaż ogrodzenia, 
rekultywacja terenu oraz demontaż starego i  montaż nowego 
wyposażenia na boisku).

2 sierpnia w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Kobylcu Wice-
marszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabow-
ski przekazał przedstawicielom Gminy Skoki symboliczny czek 
na 20 000,00 złotych. Z budżetu Gminy Skoki na wkład własny 
przeznaczono 11 134,73 zł.

W spotkaniu z wicemarszałkiem udział wzięli lider sołectwa, 
radny Łukasz Kubiński oraz Sekretarz Gminy Blanka Gaździak. 
Fot. UMiG Skoki

Na spotkaniu obecni byli również: Krzysztof Paszyk – Poseł 
na Sejm RP oraz Jarosław Maciejewski – Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Blanka Gaździak 

Jesteśmy liderem 
Gmina Skoki jest niekwestionowanym liderem w ilości zło-

żonych wniosków w programie Czyste Powietrze.
W 2021 roku nasi mieszkańcy złożyli 100 wniosków, bijąc 

na głowę resztę gmin powiatu wągrowieckiego (Damasławek 
– 25, Gołańcz – 34, Mieścisko – 32, Gmina Wągrowiec – 88, 
Miasto Wągrowiec – 59, Wapno – 9, sąsiednia Murowana 
Goślina z powiatu poznańskiego – 64). W 2022 roku utrzy-
mujemy ten trend na tle wspomnianych gmin.

100 złożonych w ubiegłym roku wniosków daje Gminie Skoki 
330. miejsce na tle wszystkich gmin w Polsce, które zawarły po-
rozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Na tę chwilę to blisko 85 proc. wszystkich 
gmin w Polsce. Przypomnijmy, łączna ilość wszystkich gmin 
w naszym kraju to 2 477 lokalnych samorządów.

Znaleźliśmy się w gronie najlepszych 625 gmin z całego kraju, 
które uzyskają dodatkowe fundusze na promocję wymiany 
„kopciuchów” i termomodernizacji domów.



Zakończona przebudowa 
drogi

10 sierpnia z pozytywnym wynikiem dokonano odbioru 
końcowego przebudowy drogi gminnej w Pomarzankach – II 
etap. Wykonawcą robót był Zakład Instalacyjno – Budowlany 
z siedzibą w Lwówku. 

Marcin Porzucek - Poseł na Sejm RP oraz burmistrz Tadeusz Kłos. 
Fot. M. Gregorczuk

 
Na odcinku drogi od Jabłkowa do Pomarzanek i granicy z gmi-

ną Kłecko wykonano nawierzchnię bitumiczną wraz z podbudową 
o długości ok. 1 km. Zakresem robót było również odtworzenie 
rowów przydrożnych oraz umocnienie poboczy kruszywem ka-
miennym.  

Łączny koszt zadania to 1 117,140 zł. Przedsięwzięcie to 
otrzymało dofinansowanie ze środków Programu Rządowych 
Funduszy Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 1 111 147,06 zł, tj. 95 proc. wartości zadania, bez 
którego zapewne ta droga by nie powstała.  

Adam Zdanowski 

Droga w trakcie przebudowy 
W Kakulinie Zakład Robót Drogowych i Melioracyjnych 

DROGMEL z miejscowości Borowo – Młyn, rozpoczął prace 
związane z przebudową drogi gruntowej, na której ma zostać 
wybudowana nawierzchnia bitumiczna o długości ok. 600 m.

W pierwszej kolejności prowadzone są prace ziemne polegające 
na wykonaniu koryta drogi, w którym zostanie wykonana podbu-
dowa z kruszywa kamiennego. Równolegle z budową drogi zosta-
ną zamontowane dwie lampy oświetlenia drogowego i usunięta 
kolizja energetyczna. W zawartej umowie z wykonawcą robót 
termin zakończenia prac wyznaczono na koniec września br.

Koszt tego zadania to 997 942,17 zł. Inwestycja uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 53 438,00 zł ze środków Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego.

Adam Zdanowski 
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W ramach wspominanego wyżej porozumienia w naszej gminie 
działa Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu 
„Czyste Powietrze” w siedzibie urzędu.

Konsultantem jest Stanisław Kida, który przyjmuje zaintere-
sowane osoby w poniedziałki w godzinach 9-14 i w środy 
w godzinach 8-13. W tym czasie można skontaktować się z do-
radcą telefonicznie na numer 61 89 25 801. Kontakt e-mail: 
czystepowietrze@gmina-skoki.pl

Więcej o zasadach programu dowiesz się ze strony internetowej: 
https://czystepowietrze.gov.pl/czyste-powietrze/

Karolina Stefaniak 

Obowiązek szkolny
Zgodnie z przepisami Prawa oświatowego, obowiązek 

szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat i trwa 
do ukończenia szkoły podstawowej, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 18. roku życia.

Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także 
rozpocząć dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 
6 lat.

Obowiązek szkolny spełnia się przez uczęszczanie do szkoły 
podstawowej publicznej albo niepublicznej.

Rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu są 
zobowiązani do:

1) dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka 
do szkoły;

2) zapewnienia regularnego uczęszczania na zajęcia szkolne;
3) zapewnienia dziecku warunków umożliwiających przygoto-

wanie się do zajęć.
Przypominam, iż to na rodzicach bądź opiekunach prawnych 

spoczywa obowiązek zapewnienia regularnego uczęszczania 
dziecka do szkoły podstawowej. Niespełnianie przez dziecko 
obowiązku szkolnego podlega egzekucji w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, a środkiem przy-
muszającym do wyegzekwowania realizowania tego obowiązku 
jest niestety kara grzywny do 10 tys. zł.

Beata Nowak-Szmyra
Kierownik Referatu Oświaty        

Awans zawodowy nauczycieli
W czasie, kiedy większa część naszej społeczności lokalnej ko-

rzysta z wypoczynku ciesząc się urokami lata, dwie nauczycielki 
z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach 
nerwowo zmagały się z trudem przygotowań, które wiążą się 
z podniesieniem kwalifikacji zawodowych. Ciężka praca została 
nagrodzona. Miło mi powiadomić, że 28 lipca 2022 roku egzamin 
na stopień nauczyciela mianowanego zdały: Karolina Walkowiak 
oraz Małgorzata Winkel.

Wyżej wymienionym serdecznie gratuluję i życzę dalszych 
sukcesów zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym. 

Beata Nowak-Szmyra
Kierownik Referatu Oświaty

      



Nowe oblicze świetlic wiejskich
Dwie świetlice wiejskie w naszej gminie dostały nowe oblicze. 

Wyremontowano elewacje świetlic w Stawianach i Pawłowie 
Skockim.

Na początku sierpnia dobiegły końca prace związane z modernizacją 
elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Stawianach. Zakres wykonanych 
robót obejmował m.in.: miniowanie rynien i rur spustowych, uzupeł-
nianie tynków oraz malowanie elewacji.

Zawarcie umowy było poprzedzone zapytaniem ofertowym, w którym 
udział wzięło dwóch wykonawców. Koszt zadania wyniósł 19 431,90 zł 
brutto.

W tym samym czasie zakończyła się również modernizacja elewacji 
świetlicy wiejskiej w Pawłowie Skockim.

Tu także chęć wykonania zadania zgłosiło dwóch oferentów. Prace 
polegały m.in. na przygotowaniu podłoża w tym myciu elewacji, szpa-
chlowaniu, malowaniu elewacji, malowaniu stolarki drzwiowej i okien-
nej, malowaniu rynien oraz rur spustowych, wykonaniu nawierzchni 
z kostki brukowej przy budynku świetlicy od strony placu zabaw. Koszt 
wykonanych prac wyniósł 32 828,08 zł.

Weronika Saukens 
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Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 
503) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo, 
którego granice określono na załączniku graficznym, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 10 sierpnia 2022 r. do 9 
września 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, pokój 11 w godzinach: poniedziałek od 9:00 do 
17:00, wtorek-piątek od 7:30 do 15:30. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 7 września 2022 r. o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Skokach (I piętro, segment B). Projekt zmiany 
planu miejscowego zostanie wyłożony do publicznego wglądu, także przez jego udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej gminy w ww. terminie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi do projektu zmiany 
planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu. Jednocześnie, 
w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowani 
mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz 
składać uwagi do prognozy i postępowania w jej sprawie.

Uwagi należy składać na piśmie w formie papierowej na 
adres Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 
11, 62-085 Skoki lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty e-mail na adres: sekretariat@gmina-skoki.pl, lub 
formularza zamieszczonego przez organ sporządzający 
projekt tego dokumentu w Biuletynie Informacji 
Publicznej na swojej stronie podmiotowej Urzędu 
(http://skoki.nowoczesnagmina.pl/?a=13178) lub przez 
platformę ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 września 2022 r. 
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Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo
Załącznik nr 1 do uchwały nr ..................... Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia .......................... 2022 r. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Skoki
Skala 1: 10 000

ul.Stare Potrzanowo

OZNACZENIA:

granica obszaru objętego zmianą planu 

nieprzekraczalne linie zabudowy

linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu 
lub różnych zasadach zagospodarowania

)) ))

teren zabudowy zagrodowej w gospodarstwach 
rolnych, hodowlanych i ogrodniczychRM

Obszar objęty zmianą planu położony jest w całości w granicach
Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 143 Subzbiornik
Inowrocław - Gniezno

OBSZARY KONTYNUACJI I PRZEKSZTAŁCEŃ ZABUDOWY

obszary zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej 
oraz działalności rolniczych i nierolniczych

OBSZARY WSKAZANE POD ZABUDOWĘ I ZAINWESTOWANIE

obszary rozwoju funkcji mieszkaniowych
oraz działalności rolniczych i nierolniczych

tereny zieleni nieurządzonej

TERENY OTWARTE

granica zmiany planu miejscowego

0 5 102,5 metrów

Skala 1 : 1000
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Sierpniowy termin składania wniosków o zwrot podatku 
akcyzowego 

Rolniku pamiętaj, że 31 sierpnia 2022 roku upłynie termin składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Jeśli masz prawo do zwrotu akcyzy i złożyłeś już wniosek, to dobrze, natomiast jeśli tego jeszcze nie uczyniłeś, to zapraszamy niezwłocznie 
do Urzędu (wejście A od ul. W. Ciastowicza 11).

Zabierz ze sobą oryginały faktur na zakup oleju napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2022 roku. Złóż je wraz z wypełnionym 
wnioskiem, koniecznie podaj numer konta bankowego, na który zostaną przekazane środki pieniężne w październiku br. Dołącz również 
wypełnione oświadczenie o pomocy publicznej.

Krystyna Torzewska 
 

Lato z pasją
Hurra, nareszcie wakacje! Dzieci czekają na nie z tęsknotą cały, szkolny rok. Marzą, aby były pełne radości, słońca, przygód 

i przyjacielskich spotkań z kolegami i koleżankami.

Uśmiechnięte buźki

Na brak atrakcji na pewno nie mogli narzekać uczestnicy tegorocznej wakacyjnej akcji „Lato z Pasją 2”.
2. już edycja Lata z Pasją to inicjatywa Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, głównie dla dzieci uczestniczących 

w programach opiekuńczo – wychowawczych i terapeutycznych prowadzonych na terenie gminy Skoki m.in. w świetlicach w: Potrzanowie, 
Pawłowie Skockim, Rościnnie, Skokach i Brzeźnie oraz w szkołach.

Pomysłodawcy postarali się wypełnić uczestnikom letni czas w  taki sposób, aby zabawę łączyć z  edukacją, rozwijaniem zainteresowań 
i młodzieńczych pasji, odciągnąć młodzież od komputerów i telefonów komórkowych, inicjować integrację rówieśniczą oraz chronić przed 
podejmowaniem zachowań ryzykownych.

Z tego też względu już pierwszy dzień akcji, 11 lipca, obfitował w  atrakcje. Związane one były z  pobytem w  Ogrodzie Zoologicznym 
w Poznaniu – idealnym miejscu dla miłośników zwierząt. Uczestnicy wzięli udział w  lekcji edukacyjnej pt. „Niezwykli mieszkańcy Ogrodu 
Zoologicznego” poznając życie i obyczaje: niedźwiedzi, małp, żyraf, słoni i różnych innych przedstawicieli fauny. Kolejką zwiedzili teren, na 
którym rozlokowane są ich miejsca pobytu. Dużą atrakcją była przejażdżka pełną historii, wąskotorową Kolejką Parkową – Maltanką, ze stacji 
Zwierzyniec przez stacje Balbinka i Ptyś do Term Maltańskich i Ronda Śródka, umożliwiająca dzieciom podziwianie jeziora i atrakcji Malty.

Drugi dzień akcji zorganizowany był w świetlicy wiejskiej w Potrzanowie, gdzie przygotowano dla dzieci mnóstwo świetnych gier na wesoło 
oraz owocowo – słodki poczęstunek. Wiele zabaw wymagało zręczności, poczucia humoru i  niejednokrotnie specjalnego zabezpieczenia  
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np. wdziankiem z folii, aby podczas konkurencji łapania jaj-
ka rzucanego w parach na odległość, nie stać się „ofiarą” 
braku odpowiedniej koordynacji ruchowej i dobrego wyczucia 
przestrzeni. Co niemiara było też śmiechu podczas bitew na 
pierzaste poduchy, w których oprócz dzieci brały udział dzielne 
wychowawczynie. Zabawy z piłką, chustą Klanzy, badmintonem, 
latającymi dyskami frisbee to tylko część zaproponowanych 
w Potrzanowie atrakcji. Dzień zakończył się wspólną fotką 
z wręczonymi wcześniej, a przekazanymi od organizatora ple-
caczkami z logo Gminy Skoki, przydatnymi niewątpliwie podczas 
planowanych eskapad.

W kolejnym dniu odbyła się wycieczka do Pirackiego Parku 
Rozrywki – Nenufar Club w Kościanie. W tym miejscu ilość przy-
gód przeżytych przez uczestników była ogromna. Zaliczyć do nich 
można: wodną podróż tratwą w asyście piratów, sprawnościowe 
przejścia w parku linowym, skoki na trampolinach, kluczenie po 
zielonym labiryncie, pobyt w wiosce indiańskiej, zabawy na placu 
zabaw, dmuchańce czy pobyt w miejscach iluzji. Pełen aktywności 
dzień zakończył się wspólnym obiadem, jeszcze w pirackiej sce-
nerii.

Na pokładzie pirackiej łodzi

Na terenach rekreacyjnych przy świetlicy w Rościnnie 
zorganizowano kolejny dzień wakacyjnego pobytu dzieci. 
Obfitował on w zabawy integracyjno – profilaktyczne oraz gry 
sportowe z wykorzystaniem przygotowanych przez zapro-
szonych animatorów ogromnych plansz, chusty Klanzy, worków, 
pachołków, piłek itp. Urozmaiciły je zajęcia rozwijające plasty-
czne zainteresowania dzieci. W ruch poszły kolorowe kredy 
i beton, wielkie płachty szarego papieru, farby i pędzle, naklejki 
oraz kredki. Dla miłośników szalonych zabaw na dmuchańcach 
przygotowane były potężny gumowy zamek i labirynty. Dzień 
zakończył się prysznicem ze strażackiego węża oraz kiełbaską 
z rusztu wytrwale pieczoną przez pana sołtysa i słodkim co nieco.

Pierwszy tydzień wakacyjnych atrakcji zwieńczył pobyt w „Ki-
nie za Rogiem” na seansie filmowym pt: „Sekret Mikołajka”. Pełen 
optymizmu i radości film bardzo przypadł wszystkim do gustu.

Hurra, co za wakacje!!! Z takim okrzykiem mogli wakacje konty-
nuować uczestnicy akcji „Lato z Pasją 2”. Za nimi był już tydzień 
różnych wycieczek i zajęć w świetlicach, kiedy 18 lipca rozpoczęli 
drugi etap wakacyjnej przygody.

Tym razem atrakcje dla uczestników przygotowała świetli-
ca w Pawłowie Skockim, zapraszając dzieci do odkrytej 

w Puszczy Zielonce średniowiecznej miejscowości Gać, gdzie 
o wykopaliskach pięknie opowiedział prawdziwy archeolog. 
Po tym bardzo pouczającym spotkaniu, na którym padło wie-
le pytań świadczących o dużym zainteresowaniu młodych 
ludzi dokonanymi odkryciami i pracą archeologów, niczym 
niestrudzeni pasjonaci przygód wyruszyli do miejscowości Nie-
dźwiedziny. Trzykilometrowy marsz obfitował w zadania, które 
wykonywały poszczególne grupy wychowawcze biorące udział 
w przedsięwzięciu: z Brzeźna, Pawłowa Skockiego, Potrzanowa, 
Rościnna i Skoków. Na mecie przygotowane było dla nich ognisko, 
nad którym zgłodniali piechurzy piekli kiełbaski.

Kolejny dzień i  kolejna wycieczka. Znów do Poznania, ale 
w inne miejsca. Spotkanie z historią rozpoczęło się od zwiedzania 
zabytków Starego Rynku oraz wystaw w Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego, po których oprowadzał przewodnik. O lo-
sach i tradycji Wielkopolan wiele cennych informacji usły-
szeli uczestnicy również od rodzimego historyka – jednej z wy-
chowawczyń. 

Po obejrzeniu atrakcji poznańskiego Ratusza – Koziołków, 
które w samo południe wychodzą ze środkowej wieżyczki i przez 
minutę trykają się rogami, nadszedł czas na przygotowanie tra-
dycyjnych, świętomarcińskich rogali. Na warsztaty i rogalowy po-
kaz uczestnicy akcji zostali zaproszeni do Rogalowego Muzeum 
Poznania.

Trzeci dzień drugiego tygodnia, to spotkanie z podróżnikami 
w Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Wnuk jednego 
z najbardziej znanych, polskich globtroterów (sam również 
z zamiłowaniem wędrujący po świecie) zaprosił młodzież do 
odkrywania nieznanych im dotąd lądów, miejsc i kultur. To spot-
kanie, okraszone pięknymi opowieściami Marka Fiedlera, na 
pewno wielu zainspiruje do zwiedzania świata i nauki geografii.

Oczywiście chociaż raz wycieczka musiała zakończyć się 
w uwielbianym przez dzieci pobytem w McDonald’s.

Z uwagi na doskwierający upał i problem z prowadzeniem za-
jęć pod gołym niebem, czwartkowe atrakcje zostały przeniesione 
ze świetlicy w  Brzeźnie do zdecydowanie większej w Pawłowie 
Skockim. Tutaj odbył się Festiwal Talentów. Uczestnicy próbowali 
odkryć je w  sobie, a  co odważniejsi zaprezentować koleżankom 
i  kolegom. Poszukiwania wewnętrznych inspiracji i własnego 
potencjału zwieńczyło spotkanie z  artystką. Uczestnicy wzięli 
udział w poprowadzonych przez nią zajęciach Zumby, łączącej 
elementy fitnessu i tańca latynoamerykańskiego, a potem nad-
rabiając stracone kalorie zjedli przygotowany dla nich pod-
wieczorek. Od gofrów i innych pyszności pękały brzuchy.

Mistrzowie słodkości
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Zwieńczeniem akcji „Lato z Pasją” było piątkowe spotkanie z Mo-
bilnym Muzeum Czekolady, którego przedstawicielka przyjechała do 
Rościnna z piękną prezentacją dotyczącą wyrobu uwielbianych przez 
wszystkich słodkości oraz poprowadziła warsztaty, podczas których 
każde dziecko mogło samodzielnie przygotować swoją czekoladową 
tabliczkę. O ptasich obyczajach wspaniale opowiedział ich znawca, 
sołtys wsi Hubert Czarnecki. 

Niezwykłe spotkanie z podróżnikiem 

Jak rozwiązywać problemy i  gdzie szukać pomocy w  trudnych 
i kryzysowych sytuacjach życiowych przypomniała dzieciom Pani 
będąca członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych, a  burmistrz Tadeusz Kłos dokonał podsumowania akcji 
wręczając uczestnikom pamiątkowe dyplomy i  owoce, a  opiekunom, 
organizatorom i  wolontariuszom drobne upominki. Za wspaniałe 

Zasiłki rodzinne – nowy okres zasiłkowy
Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, iż od 1 

sierpnia 2022 roku można składać wnioski o usta-
lenie prawa do zasiłku rodzinnego na nowy okres 
zasiłkowy 2022/2023, trwający od 01.11.2022 r. do 
31.10.2023 r.

Dla wniosków złożonych do 31 sierpnia 2022 r. wy-
danie decyzji oraz wypłata przysługujących świadczeń 
nastąpią do 30 listopada 2022 r.

Dla wniosków złożonych od 1 września 2022 r. do 
31 października 2022 r. wydanie decyzji oraz wypłata 
przysługujących świadczeń nastąpią do 31 grudnia 
2022 r.

Dla wniosków złożonych od 1 listopada 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., wydanie decyzji oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpią 
do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Szczegółowych informacji dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pracownice Działu świadczeń rodzinnych tutejszego OPS:  
Anna Przykucka oraz Marta Smętek, nr tel. 61 892 58 27.

Tańczyliśmy!

Wielkie możliwości kolorowej chusty

dwa tygodnie wypoczynku uczestnicy „Lata z  Pasją” podziękowali przedstawicielom samorządu gminnego wręczając im symboliczne, 
opiekuńcze anioły. Jak przystało na letni czas, wszyscy na koniec uraczyli się lodami.

W tym miejscu uczestnikom akcji dziękuję serdecznie za udział, a osobom zaangażowanym w organizację „Lata z Pasją 2” za pomysły, 
współpracę, pomoc i oddanie.

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska, gminny koordynator ds. uzależnień
Fot. arch. GKRPA
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Aplikacja – Zgłoś szkodę rolniczą

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformowało, że została uruchomiona aplikacja publiczna „zgłoś szkodę rolniczą”. Za jej 
pośrednictwem producenci rolni poszkodowani w wyniku suszy w 2022 roku mogą złożyć wniosek o oszacowanie szkód.

Aplikacja jest dostępna na stronie: https://aplikacje.gov.pl/app/susza
Aplikacja posiada informacje o  wysokości i  zakresie szkód określone przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy 

Instytut Badawczy w Puławach. 
Wniosek o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy może złożyć każdy producent rolny, który złożył wniosek o przyznanie płatności 

w  rozumieniu przepisów o  płatnościach w  ramach systemów wsparcia bezpośredniego w  roku, w  którym wystąpiła susza i  posiada Profil 
Zaufany.

Weronika Saukens

Takie zbiorniki coraz częściej są widoczne przy domach. 
Fot. poglądowe

Cenna każda kropla
Tegoroczny nabór wniosków o  przyznanie dotacji celowej 

na zakup zbiorników do gromadzenia wód deszczowych, po-
dobnie jak w roku ubiegłym, cieszył się sporym zaintere-
sowaniem mieszkańców gminy Skoki.

Przypominamy, że w ramach uzyskanego dofinansowania właś-
ciciel nieruchomości za kwotę 600 zł mógł zakupić fabrycznie 
nowy zbiornik do gromadzenia wód opadowych, o minimalnej 
pojemności 200 l.

Z dotacji łącznie zakupiono i zamontowano 31 zbiorników do 
gromadzenia deszczówki. Z pomocy skorzystało 10 mieszkań-
ców Skoków oraz Potrzanowa, Sławy Wielkopolskiej, Rościnna, 
Dzwonowa Leśnego, Budziszewic, Wysokiej i Niedźwiedzin.

Wykonanie instalacji służących do zatrzymania i wykorzystania 
wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania poprawia 
małą retencję, właściwości mikroklimatu oraz przyczynia się do 
zrównoważonego gospodarowania zasobami wodnymi.

Kolejny nabór wniosków rusza 1 marca 2023 roku, zgodnie 
z zapisami uchwały Nr XXV/214/2021 Rady Miejskiej Gminy 
Skoki z 4 lutego 2021 roku w sprawie zasad i  trybu udzielania 
oraz rozliczania dotacji celowej na działania służące zwiększaniu 
zasobów wodnych.

Aleksandra Frankowska 



Tegoroczny egzamin klas ósmych przeszedł do przeszłości. Tegoroczni absolwenci szkół podstawowych poznali już wyniki egzaminu, 
który został przeprowadzony od 24 do 26 maja. 

W sesji głównej w całym kraju egzamin napisało łącznie blisko 503 
tysiące ósmoklasistów, z których ponad 6 tysięcy stanowili obywatele 
Ukrainy. Do egzaminu w terminie dodatkowym z każdego przedmiotu 
przystąpiło po ok. 3,5 tysiąca uczniów. W naszej szkole wszyscy, czyli 
149 uczniów, przystąpiło do egzaminu w pierwszym terminie.

Każdy absolwent szkoły podstawowej przystąpił do trzech obo-
wiązkowych egzaminów z języka polskiego, matematyki oraz wybra-
nego języka nowożytnego. W kraju ósmoklasiści uzyskali średnio 60 
proc. maksymalnej liczby punktów na egzaminie z języka polskiego. 
W przypadku egzaminu z matematyki średnia ta wynosi 57 proc., 
z języka angielskiego 67 proc., z języka niemieckiego 50 proc., natomiast 
z języka rosyjskiego 65 proc. 

Wyniki naszych uczniów są analizowane, ale już dziś możemy po-
wiedzieć, że są lepsze od ubiegłorocznych. Z języka polskiego wyniki 
były na poziomie innych szkół z powiatu, a języka angielskiego i ma-
tematyki wyniki naszych absolwentów były wyższe niż wyniki z uczniów 

z powiatu wągrowieckiego. Byli uczniowie, którzy zdobyli 100% z poszczególnych przedmiotów. Na szczególne wyróżnienie zasługują: 
Marianna Lahuta, Małgorzata Kaleta, Liliana Szczepaniak, Aleksandra Cibail, Dawid Kruczek, Amelia Jeske, Nina Owusu, Juliusz 
Wrzesiński. Gratuluję wyników i życzę udanego, zasłużonego, wakacyjnego wypoczynku. 

Krzysztof Ołdziejewski, pedagog szkolny

Wyjątkowe pożegnanie 
ze szkołą

Tuż przed feriami letnimi klasa 8d wraz z kilko-
ma osobami z innych klas ósmych wybrała się na 
wycieczkę w okolice Krakowa. Grupa zatrzymała 
się w schronisku młodzieżowym „Małgosia” 
z pięknym ogrodem, położonym w urokliwej miej-
scowości - Łazy.

Pierwszego dnia odwiedziliśmy Sanktuarium Mat-
ki Bożej na Jasnej Górze w Częstochowie. Kolej-
nego dnia z rana wybraliśmy się do Wadowic na 
słynne papieskie „kremówki”. Z rynku „papieskiego 
miasta” pojechaliśmy do Energylandii w Zatorze, 
gdzie doznaliśmy zastrzyku adrenaliny na licznych 
atrakcjach i kolejkach. Mieliśmy okazję powtórzyć 
sobie historię z czasów II wojny światowej dzięki 
wizycie w muzeum w Auschwitz-Birkenau. Była to 
bardzo poruszająca wizyta. Poznaliśmy realia życia ludzi, którzy się tam znaleźli. 

Wieczorem zasiedliśmy wokół ogniska, podczas którego wspólnie miło spędziliśmy czas na rozmowach i pieczeniu kiełbasek. W przedosta-
tni dzień wybraliśmy się do Jaskini Wierzchowskiej, a  po południu do Krakowa. Zobaczyliśmy tam piękny Rynek Główny, Sukiennice oraz 
zwiedziliśmy Katedrę Wawelską, w której pochowane są wybitne polskie postaci historyczne. Już w  drodze do domu z okien autobusu 
zobaczyliśmy wyjątkową na skalę światową Pustynię Błędowską oraz odwiedziliśmy Zamek Ogrodzieniec. Po długiej drodze zmęczeni, ale 
szczęśliwi powróciliśmy do domów.

Jeszcze przez długi czas będziemy wspominać ten wspólny wyjazd i wracać pamięcią do odwiedzanych miejsc. Dziękujemy wychowawcy 
i opiekunom za wspaniałą wycieczkę na zakończenie naszej edukacji w Szkole Podstawowej w Skokach.

Amelia Jeske, Dominika Kamińska
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Przed nami emocje w Energylandii. Fot. arch. A. Jeske

SZKOŁA PODSTAWOWA

Wyniki egzaminu 

Fot. RMF Maxxx

Oświata



Czytaliśmy dla klimatu
Tegoroczny XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom prze-

biegał pod hasłem „Polscy autorzy dla klimatu”. 
Nauczyciele prezentowali dzieciom polską literaturę opisującą piękno 

otaczającego nas świata i zachęcali do proekologicznych działań na rzecz 
ochrony klimatu i planety. 

Na pierwszym z czytelniczych spotkań Aldona Lubiatowska prze-
czytała opowieść o Basi, która odkryła, że przez nasze lenistwo i nie-
odpowiedzialność Ziemia jest mocno zaśmiecona. Razem z bohaterką 
książki „Basia i śmieci” autorstwa Zofii Staneckiej i Marianny Oklejak 
zastanawialiśmy się, jak możemy zmienić swoje nawyki, aby pozytywnie 
wpływać na przyrodę. 

Wspólnie z Anną Macioszek rozważaliśmy, w jaki sposób ocalić świat, a pomogła nam w tym książka Justyny Bednarek pt: „I ty możesz 
uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”. Z tej lektury wypłynęła ważna dla wszystkich nauka, że musimy wyciągnąć pomocną 
dłoń do naszej planety. 

Nie zapomnieliśmy także o głośnym czytaniu w języku ukraińskim, co uczyniła Oksana Kazak, która z Marią Piotr-Malinowską czytały na 
zmianę fragmenty książki pt: „Afryka Kazika” Łukasza Wierzbickiego. Taka forma przekazu polsko-ukraińskiego okazała się nieoczekiwanym 
i bardzo miłym przeżyciem dla uczniów z Ukrainy.

 Lidia Eksler

Drugie miejsce w konkursie 
geograficznym
ZUZANNA SZNAJDER i ZUZANNA TYLL, uczennice klasy siódmej Szkoły Podsta-
wowej w  Skokach, o Polsce wiedzą dużo, a  udowodniły to podczas międzypowia-
towego konkursu, który odbył się w szkole podstawowej w Popowie Kościelnym. 

W konkursie, który odbył się przed wakacjami, wzięły udział dwuosobowe drużyny 
z: Jabłkowa, Skoków, Łagiewnik Kościelnych i Popowa Kościelnego. Konkurs składał się 
z czterech części, które uczniowie rozwiązywali grupowo. Poziom wiedzy był bardzo 
wyrównany. Uczennice znakomicie poradziły sobie z testem wiedzy o Polsce, rebusami 
i mapą konturową zajmując II miejsce. Gratulujemy! Każdy uczestnik konkursu otrzymał 
pamiątkowy dyplom i nagrodę rzeczową.

Małgorzata Dudek

11

Kup pan szczotkę!
W czerwcu w  naszej szkole trwała akcja Fundacji Pomocy Huma-

nitarnej Redemptoris Missio „Kup Pan szczotkę”. 
Celem jej było wsparcie afrykańskich szkół prowadzonych m.in. przez 

polskich misjonarzy, którzy uczą dzieci prawidłowego szczotkowania 
zębów. Organizacją zbiórki podstawowych środków higieny jamy ustnej 
oraz przygotowaniem i rozdaniem materiałów reklamujących całą akcję 
zajęli się uczniowie z klasy 3b. Udało się zebrać i przekazać na rzecz Funda-
cji 365 szczoteczek i 235 past do zębów. Każdy ofiarodawca otrzymywał 
serduszko, które umieszczał na tablicy w holu głównym budynku szkoły. 
Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za zakupienie materiałów 
papierniczych potrzebnych do przeprowadzenia zbiórki, a rodzicom, 
nauczycielom i uczniom za aktywne wsparcie akcji charytatywnej oraz 
nieustanną gotowość niesienia pomocy tym najbardziej potrzebującym. 
Wszystkie zebrane pasty i  szczoteczki zostały dostarczone do fundacji 
przez uczniów naszej szkoły, a  następnie zostaną przekazane do szkół 
misyjnych. 

Elżbieta Chojnacka

Nasze reprezentantki. Fot. M. Dudek

Okazałe efekty akcji. Fot. E. Chojnacka

No właśnie, czytaliśmy. Fot. L. Eksler 
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Programowanie w Minecraft

Popularna gra posłużyła do nauki. Fot. A. Macioszek 

Na lekcjach informatyki w klasach 5 i 6 jako pierwsi w Polsce 
wdrażaliśmy innowację „ProGRAMowanie w MINECRAFT”. 

Innowacja przygotowana przez Fundację Rozwoju Edukacji 
Małego Inżyniera, to program zajęć do nauki programowania 
z wykorzystaniem popularnej wśród dzieci i młodzieży gry 
Minecraft. Uczniowie byli zachwyceni lekcjami i nie wierzyli 
własnym oczom, gdy po wejściu do sali informatycznej zobaczyli 
logo Minecraft na ekranach szkolnych komputerów. Pomysł nauki 
programowania z wykorzystaniem gry bardzo im się spodobał.

Anna Macioszek

Świat da się opisać klockami
Zabawa klockami Lego ma olbrzymią wartość edukacyjną 

dla dzieci w każdym wieku. Pobudza twórcze myślenie, uczy 
precyzji i cierpliwości, rozwija umiejętności przestrzenne, 
a co najważniejsze – stanowi niezwykle wartościową formę 
rozrywki.  

W ramach Światowego Dnia Kreatywności, uczniowie reali-
zujący projekt ULI przygotowali wystawę konkursową na bu-
dowlę z klocków Lego według własnego pomysłu. Do konkursu 
zgłoszono siedem znakomitych prac. Uczestnicy zaskoczyli swo-
ją pomysłowością, prezentując bardzo ciekawe i oryginalne  

12

Oświata

Ogólnopolska olimpiada języka angielskiego
Znamy już oficjalne wyniki olimpiady z języ-

ka angielskiego, która odbyła się w zakoń-
czonym roku szkolnym. 

Czterdzieścioro ośmioro uczniów naszej szko-
ły z klas 4-8 zmierzyło się z zadaniami z zakresu 
leksyki, gramatyki oraz języka funkcjonalnego. 
Czworo uczniów uzyskało bardzo wysokie wy-
niki i  otrzymało tytuł laureata. Są to: Kamil 
Gatkowski z klasy 7a, Małgorzata Kaleta z klasy 
8a, oraz Mateusz Stawiński i Nicolas Urbaniak 
z  klasy 8c. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom wysokich wyników i  życzymy dalszych 
sukcesów, a  Radzie Rodziców dziękujemy za 
sfinansowanie konkursu.

 
Renata Królczyk Laureaci olimpiady przedmiotowej wraz z opiekunką. Fot. arch. R. Królczyk

Joanna Seidler prezentuje swój „Domek na drzewie”. 
Fot. A. Macioszek
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konstrukcje. Wystawa przygotowanych modeli powstała w holu szkoły. Całe wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem uczniów  
i nauczycieli, którzy chętnie oddawali głosy na swoich faworytów. Z uwagi na bardzo wyrównaną rywalizację i zbliżone wyniki głosowania 
jury konkursowe zdecydowało o przyznaniu trzech pierwszych miejsc w różnych kategoriach wiekowych. Wśród klas I-III zwyciężyła Joanna 
Seidler, która wykonała pracę zatytułowaną „Domek na drzewie”. W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Laura Fertsch, która 
przygotowała konstrukcję pt: „Titanic”. W najstarszej grupie wiekowej, czyli klas VII-VIII największą pomysłowością i precyzją wykazał się 
Jeremiasz Burzyński, a jego makieta ze sceną z filmu „Indiana Jones” stanowiła prawdziwy popis kreatywności. Wierzymy, że uczestnicy 
konkursu oraz realizatorzy projektu zainspirują swoich szkolnych kolegów do twórczego spędzania wolnego czasu. Nadrzędnym celem 
podjętej inicjatywy było rozwijanie kreatywności i twórczego myślenia, a także pokazanie uczniom, że istnieją takie formy rozrywki, które 
pozwalają efektywnie wykorzystać wolny czas. Jedną z propozycji jest właśnie zabawa klockami Lego – ciekawa i wartościowa w każdym 
wieku. 

Droga uczennico, drogi uczniu, tylko od Ciebie zależy, jak wykorzystasz swój wolny czas – wybieraj mądrze, poszukuj kreatywnie!

Anna Macioszek
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Laura Fertsch i jej „Titanic”

Jeremiasz Burzyński zainspirował się „Indianą Jones”. Fot. A. Macioszek 



Wakacyjna wycieczka do Aquaparku
Po zakończeniu roku szkolnego uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w wakacyjnej 

wycieczce do Aquaparku w Wągrowcu. 
Celem wycieczki było wdrażanie do aktywnego spędzania czasu wolnego podczas 

wakacji, kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się w  miejscach 
użyteczności publicznej, wdrażanie do przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas 
wycieczki oraz na basenie.

W  Aquaparku dzieci aktywnie wypoczywały korzystając z  oferowanych atrakcji 
wodnych. Wspólne zabawy w wodzie 
sprawiały dzieciom wiele radości, 
sprzyjały integracji i zdrowiu. Po ką-
pieli dzieci udały się do restauracji na 
terenie Aquaparku na frytki, deser 
lodowy i owocowy sok.

Podczas tej wakacyjnej wyciecz-
ki uczniami opiekowały się 
nauczycielki: Estera Kruszka, 
Paulina Marszewska, Justyna 
Grzegorzewska. 

Estera Kruszka

W zgodzie ze światem zwierząt

Pierwszaki u bram zagrody. Fot. M. Senger

Zanim na dobre zaczęły się wakacje uczniowie klas pierwszych wybrali się na wycieczkę do Rancza Kacperkowo w Wychowańcu. 

W gospodarstwie było około 200 zwierząt, z którymi dzieci mogły obcować bez żadnych ograniczeń i odbyć niesamowitą lekcję empatii 
i przyrody. Oprócz zwierząt, które można było karmić, głaskać i robić sobie z nimi zdjęcia, dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji, m.in. 
przejażdżkę ciągnikiem i zabawę w „króliczej zagrodzie”. 

Wycieczka była dla uczniów niezwykłym przeżyciem, pokonaniem lęków oraz nauką odpowiedniego zachowania wśród zwierząt. Pierwszo-
klasiści zapewniają, że odwiedzą to miejsce ponownie z  rodzicami. Dzieciom towarzyszyły: Estera Kruszka, Beata Babrakowska, Julita 
Dziekan, Małgorzata Winkel, Natalia Kubińska i autorka tekstu.

Martyna Senger

Oświata
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Czas na posiłek. Fot. E. Kruszka Prezentujemy się. Fot. E. Kruszka



Wakacje to czas przeznaczony na odpo-
czynek od nauki oraz czas zregenerowania 
sił po trudach szkolnych zmagań. 

Choć rok szkolny się zakończył, zabawa 
oraz nauka przez zabawę w naszej szkole się 
nie kończą. W pierwszy poniedziałek lipca 
zainaugurowaliśmy letnie półkolonie pod 
hasłem: „W 5 Dni Dookoła Świata”. Głównym 
celem organizowania zajęć jest zapewnienie 
dzieciom ciekawego, aktywnego i bezpieczne-
go wypoczynku w wakacje. 

W tym roku wyruszamy w podróż dookoła 
świata, aby poznać najdalsze zakątki świata 
i związane z nimi ciekawostki oraz kształtować 
postawę tolerancji wobec odmienności kul-
turowej. To świetna okazja, aby poznać inne 
kultury, zwyczaje, ubrania i historie. Podczas 
półkolonii zwiedziliśmy: Europę, Czarny Ląd 
- Afrykę, Amerykę Północną i Południową, 
a przy okazji Środkową oraz wielki kontynent 
magicznych krain - Azję i Australię. Każde 
spotkanie było nowym wyzwaniem podróżni-
czym, nową ciekawą krainą, którą warto poz-
nać. 

Relacje z naszych odbytych wyobraźnią 
podróży prezentowaliśmy każdego dnia poka-
zując, że bawiliśmy się świetnie. Dzięku-
jemy za wspólną podróż dookoła świata, za 
wspólnie spędzone chwile i poznawanie uro-
czych zakątków świata, które udało nam się 
„odwiedzić”. Życzymy Wam wspaniałych waka-
cji i udanego podróżowania. 

Anna Mazurek
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

Wyruszyliśmy w niezwykłe podróże. Fot. A. Mazurek

Świat zawarty w kółkach olimpijskich. Fot. A. Mazurek Skok do Azji. Fot. A. Mazurek

Wirtualne podróżowanie



Razem z uczestnikami półkolonii „Lato 
w teatrze” przenieśliśmy się, tym razem z Ali-
cją, a  właściwie z  trzema Alicjami, do Krainy 
Czarów. 

Alicja, podobnie jak większość naszych akto-
rek, jest dorastającą dziewczynką i bardzo chcia-
łaby już być dorosła. W Krainie Czarów spotyka 
wiele postaci, które uosabiają dorosłych, którzy 
nie zachowują się całkiem fair. Kłamią, oszukują, 
zmieniają reguły w trakcie gry. Alicja dochodzi do 
wniosku, że „niezbyt dobrze jest być małą, lecz 
być dużą także źle”. 

W  odróżnieniu od odgrywanych postaci, 
uczestnicy półkolonii byli cudowni. Pracowali 
z  zapałem i  radością. Oprócz umiejętności 
aktorskich i  wokalnych nauczyli się pracy 
w  zespole i  odpowiedzialności. Bardzo im za 
tą radosną pracę dziękuję. Dziękuję również 
dorosłym: Filipowi Lewandowskiemu – śpiewa-
kowi Teatru Wielkiego w  Poznaniu, aktorom 
i animatorom oraz organizatorom półkolonii. 

Elżbieta Drygas
Fot. Kasper Grzegorzewski, F. Szklennik

Od redakcji: To już drugi spektakl przygotowa-
ny pod okiem współtwórczyni poznańskiej 
szkoły „Łejery”. W  ubiegłym roku bohaterem 
spektaklu były koty, które nawet przygotowały 
swoją „Kocią gazetę”. Elżbieta Drygas, bo o niej 
mowa, jest „nasza”, bo zamieszkuje w  Rejowcu. 
Podczas prób i  spektakli widać, że cieszy się 
wielką estymą zarówno młodych wykonawców, 
jak i publiczności. O  załodze Biblioteki nie 
wspomnę, bo są z  Panią Elżbietą „za pan brat”. 
Już za miesiąc na łamach „Wiadomości Skockich” 
zaprezentujemy treść rozmowy z szefową „Lata 
w teatrze”.

Alicje w Krainie Czarów
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Mistrzowie akordeonu 
A w niedzielę na tarasie…
…miłośnicy muzyki akordeonowej mieli nie bagatela ucztę. Najpiękniejsze utwory Edith 

Piaf, francuskie walczyki, a  nawet przeboje włoskie i  irlandzkie skomponowane przez 
muzyków z kraju nad Sekwaną, zagrali Mateusz Doniec i Piotr Paszkiewicz. Utalentowani 
artyści, występujący jako „Sonorum Duo”, z powodzeniem ujęli licznie zgromadzoną „pod 
niebem Paryża” publiczność. 

Warto dodać, że Mateusz Doniec jest wybitnym multiinstrumentalistą. Jest obecnie 
studentem drugiego roku poznańskiej Akademii Muzycznej. „Kończy się powoli drugi rok 
studiów, podczas którego poznałem wspaniałego akordeonistę Piotra Paszkiewicza. Szybko 
złapaliśmy dobry kontakt, a efekty pierwszych miesięcy naszej współpracy jako „Sonorum Duo” 
przerosły nasze najśmielsze oczekiwania” napisał na swoim profilu Mateusz. Wśród laurów, po 
które sięgnęli jako duet akordeonowy wymienić należy:

Grand Prix XIV Międzynarodowego 
Konkursu Akordeonowego „Ascolatate” 
(Litwa, Kowno), Grand Prix III Międzynaro-
dowego Konkursu „Nordic Discoveries” 
(Finlandia, Helsinki), 1. Nagrodę w Mię-
dzynarodowym Konkursie „Valencia Awards 
Music Competition”, 1. Nagrodę w Między-
narodowym Konkursie „Rive de Reve”, 2. 
Nagrodę w Międzynarodowym Konkursie 
„Concord of Sounds” (Łotwa), 2. Nagrodę 
w Międzynarodowym Konkursie „Ozornyje 
Garmoniki”, 5. Nagrodę w Międzynarodowym 
Konkursie „Accordion Star International” 
w USA, Wyróżnienie na „Mławskim Festiwa-lu 
Muzyki Akordeonowej”. Panowie chapeau bas!

Elżbieta Skrzypczak

Wsłuchana w muzykę 
publiczność na Tarasie. 
Fot. arch. BPMiG Skoki

Fot. arch. BPMiG Skoki

Fot. arch. BPMiG Skoki



Kapela 
Karpati 
w bibliotece

Podczas 3. odsłony „Let-
niego Tarasu Biblioteki”, 
która odbyła się 28 lipca, 
w świat muzyki bałkańskiej, 
romskiej i  góralskiej publicz-
ność zabrała Kapela Karpati. 
Oryginalne aranżacje, śpiew 
na trzy głosy, brawurowe 
sola i wielka energia płynąca 
z instrumentów sprawiły, że na 
chwilę skocki taras zamienił się 
w zakopiańską karczmę. (MS)

Piosenka jest 
dobra na 
wszystko

7 sierpnia podczas 4. odsłony 
„Letniego Tarasu Biblioteki” 
skockiej publiczności zaprezen-
towała się aktorka i wokalistka 
Katarzyna Fornal w swoim 
recitalu „Piosenka jest dobra 
na wszystko”. Doskonale znane 
utwory z repertuaru m.in. 
Kabaretu Starszych Panów, 
Eugeniusza Bodo, czy Marii 
Koterbskiej zachwyciły przy-
byłych słuchaczy, którzy nagrodzili 
Artystkę owacjami na stojąco.

Mateusz Doniec
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U bram Komańczy. Fot. arch. A. Surdyka

Andrzej Surdyk

Powalczyli o puchar kapitana
W kalendarzu zawodów organizowanych przez koło Polskie-

go Związku Wędkarskiego nr 120 w  Skokach są te o  puchar 
kapitana sportowego.

Funkcję tę od lat pełni Mariusz Kielma. Zawody rozegrano 
24 lipca na wodach Jeziora Budziszewskiego, z  którego bardzo 
chętnie korzystają skoccy wędkarze zrzeszeni w  kole PZW. 
Pogoda w  dniu zawodów dopisała, choć wyniki poszczególnych 
zawodników nie były aż tak imponujące.

W  kategorii seniorów, w  której wystartowało 21 wędkarzy, 
zwyciężył Mariusz Kaszewski (7,92 kg ryb) przed Robertem 
Chelwingiem i  Markiem Kubickim. W  kategorii juniorów 
ponownie zwyciężyła Julia Dziabas (4,62 kg ryb), która 
wyprzedziła swoją koleżankę Julię Konrad i Krystiana Zywerta.

Po wyznaczonym w  regulaminie czasie złowione ryby zostały 
komisyjnie zważone i wypuszczone do wody. (FS)

Ani nisko, ani blisko
7777: 7 wędrowców z  7. SDH „HYCE” i  Koła 77 „Klimczok”, 

czyli obóz wędrowny poprzez Beskid Niski.

Znajome twarze i koszulki. Fot. arch. A. Surdyka

Tym razem trasa naszego obozu wędrownego zawiodła nas 
w  krainę niezwykle interesującą i  to pod wieloma względami. 
Niech nikogo nie zwiedzie nazwa Beskid Niski, bowiem niektóre 
wzgórza maję dość strome podejścia i  aby je zdobyć naprawdę 
trzeba się nieźle pomęczyć. (Kto kiedyś pokonywał choćby szlak 
na Lackową lub z powrotem, wie o czym piszę).

Za nami przepiękne widoki. Fot. arch. A. Surdyka

14 lipca, po trwającej kilka godzin podróży, z pociągu wy-
siedliśmy w  Grybowie, skąd startowaliśmy. Po uzupełnieniu 
zapasów, poprawieniu plecaków ruszyliśmy na szlak. Po kilku 
godzinach osiągnęliśmy Zalew Klimkówka i po drodze marzyliśmy 
o kąpieli, jednak natura nas uprzedziła i spadł ulewny deszcz i - jak 
się później okazało - był to ostatni opad podczas wędrówki.

Kolejne dni płynęły na wędrówkach, podczas których co jakiś 
czas mijaliśmy relikty świetności tej krainy zamieszkiwanej do 
czasu Akcji „Wisła” przez Łemków, to znów cmentarze wojenne 
z czasów I wojny światowej, wspomnienie krwawych walk 1915 
roku. Szlaki były prawie puste, zdarzało się spotkać 3-5 turystów 
dziennie. Dużym wyzwaniem były noclegi. Z tego powodu zabra-
liśmy własne namioty. Ale udało się też zanocować w schronisku 
czy na Studenckiej Bazie Namiotowej. 

Wreszcie po dziesięciodniowej wędrówce, 23 lipca i pokonaniu 
prawie 200 kilometrów, dotarliśmy do Komańczy, z której szlak 
prowadzi już w Bieszczady. Nasza droga wiodła jednak do Skoków.
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Stowarzyszenia

Wędkarskie pogaduszki.
Fot. arch. koła PZW

Kapitan sportowy koła 
i zwycięzca z pucharem. 
Fot. arch. koła PZW

Najlepsi juniorzy. 
Fot. arch. koła PZW

Trójka najlepszych seniorów. 
Fot. arch. koła PZW
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Co było, a nie jest

Drużyna pozostała w V lidze. Fot. F. Szklennik 

Końcówka sezonu 2021/2022 dla seniorskiej drużyny Wełny Skoki była pełna niepokoju i  niepewności. Słabe wyniki w  rundzie 
jesiennej spowodowały, że mimo znacznej zdobyczy punktowej w  rundzie rewanżowej drużyna do ostatniego spotkania drżała 
o pozostanie w 5. lidze Red Box.

Ostatecznie drużyna utrzymała się w gronie 5-ligowców po spektakularnym zwycięstwie z Pogonią Łobżenica na ich boisku. Gdyby jednak 
ten mecz Wełna przegrała, to – przy rezygnacji drużyny Pelikana Niechanowo z gry w 5. lidze – Wełna Skoki byłaby tym spadkowiczem, do 
którego uśmiechnął się los i drużyna wróciłaby do tej klasy rozgrywek. Na rezygnacji Pelikana Niechanowa skorzystał za to Leśnik Margonin, 
który miał grać w klasie okręgowej po spadku z 5. ligi.

Sezon 2021/22 Wełna rozpoczęła pod wodzą trenera Dawida Jasińskiego, który nie tak dawno był podstawowym zawodnikiem drużyny. 
Dawid Jasiński ma za sobą bogate doświadczenie piłkarskie na różnych poziomach rozgrywek, a kierowana przez niego Akademia Piłkarska 
Calcio Wągrowiec stała się kuźnią młodych zawodników dla renomowanych drużyn. Dawid Jasiński konsekwentnie podnosi swoją wiedzę 
i kompetencje trenerskie. Zawsze doceniał to były już prezes KS Wełna Skoki Wiesław Szczepaniak. Drużyna przystąpiła do rozgrywek już 
bez kilku podstawowych piłkarzy, którzy wielokrotnie decydowali o sukcesach drużyny. Jakub Ślósarczyk i Arkadiusz Dereżyński zakończyli 
swoją boiskową przygodę i trudno było znaleźć od razu skutecznych zmienników. Wprawdzie w drużynie pozostali: Radosław Modlibowski, 
Błażej Rajewski, Błażej Gebler czy też 40-letni obecnie Robert „Profesor” Ludowicz – twórcy skutecznych formacji z  poprzednich 
sezonów, ale to było za mało na wygrywanie meczów gwarantujących spokojny żywot w lidze. Do drużyny dołączyli młodzi obrońcy, którzy 
są bezwzględnie wartością dodaną w składzie (Frąckowiak, Zachwyc), zaś linię ataku zasilili: Igor Widziński i Kuba Różański. Zdobywali 
bramki dla drużyny, ale nie zawsze i  wszędzie. W  bramce drużyny stanął Kuba Szymczak, który zdecydowanie poprawił samopoczucie 
drużyny. Seniorzy rundę jesienną zakończyli mało efektownym bilansem trzech zwycięstw i dwóch remisów oraz dziesięciu porażek. Drużyna 
strzeliła rywalom 30 bramek tracąc jednakże 38.

Przed rundą rewanżową zarówno prezes Szczepaniak i trener Jasiński na łamach „Wiadomości Skockich” dawali do zrozumienia, że nikt 
z  nich nie zakłada złożenia broni już na początku rundy. Słowa zaczęto przekuwać w  czyny, bo po kilku kolejkach drużyna plasowała się 
w czołówce rundy. Już w połowie rundy drużyna zgromadziła więcej punktów niż w całym sezonie jesiennym. Jednakże rywale też wygrywali 
i marsz w górę tabeli został zatrzymany. Ostatecznie drużyna zajęła 13. miejsce z dorobkiem 32 punktów, co dawało pozostanie w gronie 
5-ligowców. Bilans sezonu to: 9 zwycięstw, 5 remisów i aż 16 porażek. Rywale stracili w meczach z Wełną 66 bramek, ale bramkarze Wełny aż 
73 razy wyjmowali piłkę ze swojej bramki.

Zakończenie sezonu zbiegło się z  końcem kadencji zarządu klubu. Ostatecznie 1 lipca podczas walnego zebrania cały zarząd złożył 
rezygnację, a  8 lipca dokonano wyboru nowego organu zarządzającego i  kontrolnego. Wiesława Szczepaniaka na funkcji prezesa zastąpił 
Marcin Bejma, a wiceprezesa Andrzeja Pilaczyńskiego zastąpił na tej funkcji Rafał Kędziora. Były zarząd – co należy stwierdzić z uznaniem 
– doprowadził do rozpoczęcia ważnej dla klubu inwestycji w  ramach Programu „Szatnia na medal”. Pozwoliło to na generalny remont 
pomieszczeń dla zawodników, sędziów i poprawę stanu pomieszczeń socjalnych. Ważnym uczestnikiem tej inwestycji jest samorząd gminy, 
który zabezpieczył środki własne na realizację zadania. Trenerzy prowadzący drużyny dziecięce i  młodzieżowe wsparli także działania na 
rzecz dzieci z Ukrainy mieszkających na terenie miasta i gminy.

Dawid Jasiński, trener drużyny seniorskiej: - Poprzedni sezon miał dwa oblicza. Runda jesienna była słaba w naszym wykonaniu, personalnie 
nasza kadra też nie była zbyt mocna. Runda wiosenna po wzmocnieniach była już o niebo lepsza. Statystycznie w rundzie wiosennej zajęliśmy 
8. miejsce, gra mogła się podobać, graliśmy ofensywnie i co ważniejsze zdobywaliśmy punkty, które pozwoliły nam utrzymać zespół w V lidze. 
W nowym sezonie chcemy przede wszystkim zaprezentować się lepiej niż było to w poprzednim sezonie. Zespół stać na to, by znaleźć się 
w pierwszej ósemce i taki cel sobie zakładamy. Nie będę oryginalny jeśli powiem, że w każdym meczu chcemy grać o 3 pkt. Zrobimy wszystko, 
aby w tej lidze trochę „namieszać”.

Franciszek Szklennik
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Nowy zarząd klubu stawia sobie ambitne cele. Fot. F. Szklennik 

Nowością jest drużyna kobiet Wełny Skoki systematycznie 
trenująca pod okiem trenera Rafała Kędziory, który w  swoim 
CV ma już pracę w drużynach żeńskich, prowadził też z ramienia 
WZPN kadrę regionu pilskiego dziewczynek. Dodatkowo, aby 
zachować ciągłość szkolenia zgłoszone zostały grupy juniora 
młodszego B2 rocznik 2007/2008 oraz trampkarza młodszego 
2009. Młodsze grupy są w trakcie ustalania.

Nie pozostaje zatem nic innego, jak zaprosić kibiców wraz 
z rodzinami na stadion i  życzyć drużynie seniorskiej oraz po-
zostałym sukcesów i bramek z kategorii „stadiony świata”.

Franciszek Szklennik

I Turniej Piłki Plażowej 
w Potrzanowie

W  niedzielę, 31 lipca w  Potrzanowie, na niedawno wybu-
dowanym staraniem mieszkańców sołectwa przy wsparciu 
prywatnych sponsorów oraz Gminy Skoki boisku do piłki 
plażowej odbyły się pierwsze zawody w tej modnej od kilku lat 
konkurencji sportowej.

Turniej zgromadził kilkanaście drużyn. Fot. K. Reszelski

Oto jak I  Turniej Piłki Plażowej podsumowuje jego główny 
organizator, sołtys Marcin Reszelski:

Głównym organizatorem turnieju z  ramienia Urzędu Miasta 
i Gminy w Skokach była mocno zaangażowana w to zadanie Kamila 
Fredrych. Cały turniej od strony sędziowskiej poprowadził per-
fekcyjnie znany z pasji do siatkówki Wiesław Sierzchuła.

Od rana odwiedził nas burmistrz Tadeusz Kłos. Wspólnie 

Wełna Skoki gotowa do sezonu
MARCIN BEJMA, nowo wybrany prezes KS „Wełna” w Sko-

kach, podzielił się z nami najnowszymi informacjami doty-
czącymi funkcjonowania klubu i zespołów.

Drużyna liczy na strzeleckie popisy Igora Widzińskiego. Fot. F. 
Szklennik

Jak wynika z informacji prezesa Bejmy Wełna Skoki przystępuje 
do rozgrywek 5. ligi Red Box w  składzie uzupełnionym o  kilku 
nowych zawodników. Trenerem drużyny będzie nadal Dawid 
Jasiński. Do zespołu dołączyli: Krzesimir Kaczmarek, Piotr 
Myszka, Mateusz Ciężki, którzy do tej pory grali w barwach KS 
Łopuchowo. Do drużyny seniorskiej powrócili młodzi zawodnicy, 
którzy grali w innych zespołach: Dawid Bartkowiak i  Alan 
Andraka. W zespole pozostają też zawodnicy, którzy zasilili 
zespół w poprzednim sezonie: Igor Widziński i Jakub Szymczak 
(Akademia Piotra Reissa Poznań) oraz Wojciech Skiba (Chemik 
Bydgoszcz). Mamy nadzieję, że to nie ostatnie powroty do Wełny 
Skoki – mówi Marcin Bejma.

Kadrę na sezon 2022/2023 tworzą: Patryk Wojcieszak, Błażej 
Rajewski, Błażej Gebler, Miłosz Graczyk, Adam Graczyk, Adam 
Frąckowiak, Igor Widziński, Patryk Sergiel, Marcel Zachwyc, 
Krzesimir Kaczmarek, Jakub Biegański, Piotr Myszka, Szymon 
Burgiel, Mateusz Ciężki, Miłosz Machnik, Robert Ludowicz, 
Wojtek Skiba, Mateusz Deminiak, Bartek Nitzke, Jakub Szym-
czak, Mikołaj Bartkowiak, Dawid Bartkowiak, Alan Andraka. 

Zespół opuścił Dawid Szadziul oraz Szymon Obst, którzy 
poprosili o zgodę na transfer. Grę w drużynie zakończył Radosław 
Modlibowski.

Seniorzy w  okresie przygotowawczym rozegrali siedem gier 
kontrolnych odnosząc cztery zwycięstwa, dwa razy remisując, 
a dwa spotkania zakończyły się porażką:

Wełna Skoki - Warta Śrem 2-2; Leśnik Margonin - Wełna Skoki 
3-3; Sparta Janowiec Wlkp. - Wełna Skoki 1-0; Warta Poznań 
U-18 - Wełna Skoki 2-0; Wełna Skoki - Sokół Mieścisko 3-1; Wełna 
Skoki - Nielba II Wągrowiec 6-0; Wełna Skoki - Kłos Budzyń 3-0.

Ze względu na brak drużyny w  kategorii „juniora starszego” 
zarząd zdecydował o stworzeniu drużyny B-klasy.

- Grać tam będą chłopcy urodzeni w 2004/2005/2006 roku wzmoc-
nieni dwoma lub trzema doświadczonymi zawodnikami, którzy nie 
będą grać w  pierwszym zespole oraz zawodnicy, którzy mniej czasu 
spędzą na boiskach 5-ligowych. Trenerem drugiego zespołu został 
Piotr Myszka - zawodnik pierwszej drużyny, a w przeszłości zawodnik 
m.in.: Nielby Wągrowiec czy Leśnika Margonin. Do tej pory pracował 
w Lech Poznań Football Academy - wyjaśnia Marcin Bejma.



przeprowadziliśmy odprawę zawodników. Burmistrz dodał otuchy graczom, a organizatorom podziękował za pomysł i realizację. Była to też 
chwila symboliczna, czyli oficjalne otwarcie naszego boiska.

W sportowych zmaganiach wzięło udział 16 z 20 zgłoszonych zespołów składających się - zgodnie z regulaminem - z mieszkańców naszej 
gminy.

Zdecydowano, że zagramy systemem pucharowym, gdzie przegrywający odpada. Zasadniczo zmagania były rozstrzygane w dwóch setach 
do 15 punktów, czasem jednak, gdy zawodnicy remisowali konieczny był trzeci set.

Mistrzami I Turnieju Siatkówki Plażowej w Potrzanowie została drużyna Żwirownia Rejowiec 1 w składzie: Jakub Berendt, Piotr Słoma 
i  Szymon Jankowski. W  bardzo emocjonującym finale pokonali 2:1 drużynę Audio Strefa Outlet Skoki w  składzie: Piotr Łuczak, Dawid 
Bartkowiak i Kacper Zieliński. 3. drużyną turnieju została ekipa Hopki Team w składzie: Wiktoria Hopcia, Anna Hopcia i Patryk Hopcia.

Wielkie brawa dla wszystkich uczestników i kibiców, którzy przybyli by kibicować siatkarskie zmagania. Fot. K. Reszelski

Cieszę się, że wspólnie z Maciejem Studentem i moim synem Kacprem mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę i przygotować dla zawodników 
grilla.

Składam serdeczne podziękowania osobom prywatnym oraz firmom i instytucjom, które przyczyniły się do budowy naszego boiska, a są to:
Jakub Berendt, Arkadiusz Andraka, Odnowa Modlibowscy Spółka Jawna, Tomasz Roguszka, Iwona Roguszka, Madzia, Kazik Sowa, Marta 

Konenc, Żwirownia Rejowiec 1, Pol-Kram, Urząd Miasta i  Gminy w  Skokach, Burmistrz Tadeusz Kłos, Kamila Fredrych, Adrian Deminiak, 
Aron Becker, Rafał Witkiewicz, Piotr Kaczmarek, Multisun Wielkopolska, Lemar Sp z  o.o., Agnieszka Reszelska, Kacper Reszelski, Henryk 
Szwankowało, Patryk Szwed, Mateusz Roguszka, Ogrodowy Kop Bartosz Rosin, Jakub Rosin, Krzesimir Kaczmarek, Tomasz Nowicki, Adam 
Patelski, Maciej Student, Artur Glapa, Maar Cin Białachowski, Konrad Grzegorzek, Cypek Wojtaszek, Sergiusz Wojtaszek, Marcin Rakowski, 
Seba Żet, Dami Żaku, Patrycja Klonowska, Adam Deminiak, Mateusz Deminiak, DRE-MAR, Leszek Król i Maciej Kantorski.

Karolina Stefaniak 

22

Zwycięska drużyna i wyróżnieni zawodnicy w towarzystwie burmistrza 
Skoków, sędziego turnieju i organizatora. Fot. K. Reszelski

Sport i rekreacja

Potrzanowo zwycięskie
Na skockim orliku 30 lipca odbył się turniej o Puchar Ligi 

Skocka Ekstraklasa.

Dwie z  sześciu drużyn grających w Skockiej Ekstraklasie 
zrezygnowały z udziału ze względu na urlopy, ale i tak emocji 
nie brakowało. Do rywalizacji przystąpiły cztery drużyny: 
Lemar Potrzanowo, Raf-Car Potrzanowo, Rościnno oraz Red 
Bull Sroczyn.

Mecze odbywały się systemem każdy z każdym po 15 minut.
Oprócz piłkarskiego święta uczestnicy mogli posilić się 

gorącą kiełbaską z  grilla ufundowaną przez Zakłady Mięsne 
Andrzej Bystry.

Ostatecznie pierwszym zdobywcą Pucharu Skockiej Ekstra-
klasy została ekipa Lemar Potrzanowo (jedna z trzech drużyn 
wystawiona przez KS 1932 POTRZANOWO do rozgrywek 
Skockiej Ekstraklasy). Lemar wygrał wszystkie mecze i jego 



zawodnicy odebrali też wszystkie nagrody indywidualne. MVP turnieju został 
uznany Mateusz Nowik, Arkadiusz Andraka zdobył tytuł króla strzelców, 
Łukasz Frąckowiak zdobył tytuł najlepszego bramkarza.

Organizatorzy wręczyli też pamiątkową statuetkę sędziemu Grzegorzowi 
Blaszke za wzorowe sędziowanie.

Ceremonię wręczenia nagród poprowadzili Tadeusz Kłos - Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki oraz moja skromna osoba, jako prezes KS 1932 Potrzanowo oraz 
prezes Skockiej Ekstraklasy.

Serdecznie dziękuję samorządowi Miasta i Gminy Skoki za wsparcie całego 
projektu Skockiej Ekstraklasy.

Dziękuję też Szymonowi Jasińskiemu za pomoc i  wcześniejsze otwarcie 
Orlika. Zawsze możemy na Ciebie liczyć.

Marcin Reszelski
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Walczyli, jak równy z równym
W Wągrowcu odbył się XVIII Turniej OKS Wschód. Na turnieju zaprezentowały się drużyny z całego powiatu, a nawet z dalszych 

rejonów.
Organizator podzielił zespoły na 5 grup. Z  każdej grupy do finałowych rozgrywek awansowali tylko zwycięzcy swoich grup. W  grupie 

mistrzowskiej znalazły się dwie drużyny z  gminy Skoki reprezentujące Stowarzyszenie KS 1932 Potrzanowo, czyli: Lemar Potrzanowo 
i Multisun Potrzanowo.

W grupie mistrzowskiej wpadły na drużyny złożone w 80 proc. z zawodników trenujący codziennie w zawodowych klubach lub świeżo po 
zakończeniu kariery zawodniczej.

Reprezentanci gminy Skoki walczyli do upadłego i  w  ostatecznym rozrachunku jednej z  naszych drużyn zabrakło trzech goli więcej, by 
wskoczyć na podium. Wstydu to nie przynosi, bo organizator zapewnia, że w  kolejnych turniejach nie pozwoli na taką liczbę zawodowych 
graczy w  zespołach, ponieważ ma być to turniej dla amatorskich ekip. Prezes wągrowieckiego stowarzyszenia chwali postępy naszego 
stowarzyszenia zaznaczając, że jesteśmy niespełna półtorarocznym klubem amatorskim, a  już rozdajemy karty na turniejach w  regionie. 
Podczas turnieju, gdy drugi z naszych zespołów wychodził ze swojej grupy, przeprowadziłem wiele miłych rozmów, które wiążą się z promocją 
naszej gminy i wsi Potrzanowo. Cieszę się, że nas widać, że nigdy już nie usłyszę, iż „Potrzanowo nic nie wnosi sportowo do piłki w regionie”. 

Ostateczna klasyfikacja: 1. Transport Łaziska, 2. Lech Premium, 3. Orkany Romenettiego, 4. Lemar Potrzanowo, 5. Multisun Potrzanowo.
Ważne, że w  indywidualnych kategoriach zawodnicy z  naszego regionu otrzymali indywidualne nagrody. Szymon Obst (Lech Premium) 

został uznany najlepszym bramkarzem, a  Arkadiusz Andraka (Lemar Potrzanowo) otrzymał statuetkę dla najstarszego gracza (43 l.) 
i statuetkę Króla strzelców (12 trafień).

Brawa dla wszystkich.
Marcin Reszelski

Do rywalizacji przystąpiły cztery drużyny. Fot. K. Reszelski  

Oni sięgnęli po szczególne tytuły. Fot. K. Reszelski
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Rodzinnie w Sławie Wielkopolskiej
W sobotę 2 lipca odbył się 2. Festyn 

Rodzinny. Mieszkańcy spotkali się tuż 
przy boisku do siatkówki plażowej, gdzie 
czekało wiele atrakcji.

Strażacy z  OSP Skoki przypomnieli 
wszystkim zasady udzielania pierwszej 
pomocy oraz pokazali jak wygląda wypo-
sażenie wozu strażackiego.

W tym roku, ku uciesze mieszkańców, 
nie zabrakło również przedstawicieli klubu 
motocyklistów. 

Na najmłodszych mieszkańców czekał 
zamek dmuchany, z którego mogli korzystać do woli. Wszystko zwieńczyło pieczone na ognisku kiełbasy oraz zupa.

Serdecznie dziękujemy sołtysowi Danielowi Stoińskiemu – inicjatorowi festynu oraz mieszkańcom sołectwa za zaangażowanie w jego 
organizację!

Daria Urbaniak
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Przyroda

Leczenie i rehabilitacja 
zwierząt dzikich

Obcując z naturą, podczas spacerów czy wycieczek, możemy napotkać ranne dzikie zwierzęta. 
Te, które wymagają okresowej opieki człowieka w celu przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego możemy przekazywać do ośrod-

ków leczenia i  rehabilitacji zwierząt dziko występujących. Zgodnie z  wykazem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na terenie 
województwa wielkopolskiego znajduje się kilka takich miejsc, wskazanych w tabeli:

Krzysztof Mańka
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Nazwa ośrodka rehabilitacyjnego Lokalizacja Adres korespondencyjny Zakres działalności ośrodka

Nadleśnictwo Grodziec
ul. Leśna 50

62-580 Grodziec

ul. Leśna 50
62-580 Grodziec

tel.: 63 24-85-027
fax: 63 24-85-027

ptaki i ssaki 

Polski Związek Łowiecki 
Stacja Badawcza

ul. Sokolnicza 12
64-020 Czempiń

ul. Sokolnicza 12
64-020 Czempiń

tel.: 61 28-26-563
fax: 61 28-27-340

ptaki i ssaki 

Ośrodek rehabilitacji zwierząt 
w Kleszczynie

Kleszczyna 3
77-400 Złotów

Kleszczyna 3
77-400 Złotów

ptaki, ssaki (z wył.: żubra, jelenia 
szlachetnego, łosia i niedźwiedzia 

brunatnego), gady i płazy

Uniwersytet Przyrodniczy 
w Poznaniu

ul. Szydłowska 43
Poznań

ul. Wojska Polskiego 28
60-637 Poznań

ptaki, ssaki (wiewiórka pospolita, 
jeż zachodni, jeż wschodni, 

zając szarak, bielak)

Fundacja Fauna Polski
Stobnica 1 

64-607 Kiszewo
Stobnica 1 

64-607 Kiszewo
ryś

Fundacja Leśna Pomoc
ul. Madera 6a 

62-308 Targowa Górka
ul. Madera 6a 

62-308 Targowa Górka

ptaki, ssaki (drapieżne, gryzonie, 
zającokształtne, jeleń szlachetny, 

sarna), gady, płazy

Odnawialne źródła energii 
(pompa ciepła + fotowoltaika) jako energetyczna alternatywa dla Twojego domu.

Jeżeli obawiasz się lub już odczuwasz efekt rosnących cen energii elektrycznej 
czy ogrzewania, to przyjdź i dowiedz się, co możesz zrobić, aby skala podwyżek nie 
dotknęła Twojego gospodarstwa domowego. Spotkanie odbędzie się 5 września 2022 r. 
o godzinie 18:00 w sali Urzędu Miasta i Gminy Skoki przy ul. Wincentego Ciastowicza 11. 
Wejście od strony parkingu wewnętrznego.
Czego dowiesz się:
- Jak działają pompy ciepła i instalacje fotowoltaiczne (stare i nowe zasady rozliczania)?
- Jak dobrać pompy ciepła i instalację fotowoltaiczną dla Twojego domu?
- Jak wypada porównanie opłacalności pompy ciepła z piecem zasypowym?
- Czy fotowoltaika jest zawsze nieodzownym elementem pompy ciepła?
- Jak pompa ciepła sprawdza się w starym budownictwie?
- Jak pompa ciepła działa w skrajnie niskich temperaturach?



Kultura
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Sojusz rąk i kociej sierści
Od wielu lat w Skokach znana jest twórczość ludowych artystek z Białej Cerkwi w Ukrainie, które wykonują swoje prace unikalną 

techniką, wpisaną na listę dziedzictwa UNESCO.

Artystki z  Białej Cerkwi wielokrotnie prowadziły warsztaty dla naszych mieszkańców podczas masowych imprez. Chętnie dzieliły się 
tajnikami „petrykiwki”, która ma wielorakie znaczenie. Nazwa tej techniki wywodzi się od nazwy wsi Petrykiwka (dziś osiedle typu miejskiego) 
znajdującej się w  obwodzie dniepropietrowskim. Najstarsze zapisy na temat tej ukraińskiej wsi pochodzą z  drugiej połowy XVIII wieku, 
kiedy mieszkańcy sąsiedniej wsi przenieśli narażoną na zalanie cerkiew właśnie do Petrykiwki. Nazwa wywodzi się natomiast od Kozaka 
Petryka, mającego założyć wieś dla chłopów pańszczyźnianych, żyjących w  najbliższych okolicach. Sama wieś położona jest w  obwodzie 
dniepropietrowskim i  ściśle połączona jest z  tradycją kozacką. Petrykiwka jest również rodzajem wyjątkowego dekoracyjnego malarstwa 
nazwanego wzorami petrykiwskimi. 

Początkowo mieszkańcy wsi zdobili przy jej pomocy głównie mieszkania, zarówno wewnątrz, jak i zewnątrz. Później zdobiono tą techniką 
instrumenty muzyczne i  przedmioty codziennego użytku. W  Petrykiwce zachowana i  odczuwalna jest niepowtarzalna atmosfera tegoż 
miejsca. Powstało tu nawet Centrum Sztuki Ludowej, chętnie odwiedzane przez wielbicieli sztuki ludowej oraz turystów. Sztuka wpisana 
została w 2013 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO stając się przy okazji jednym z głównych symboli Ukrainy.

Efekty pracy. Fot. arch. Radosnej Planety

Praca w skupieniu. Fot. arch. Radosnej Planety Walentina prowadzi warsztaty.
 Fot. arch. Radosnej Planety

Petrykiwka na twarzy. 
Fot. arch. Radosnej Planety

MAGIA SZTUKI
Fenomenem tej sztuki jest niebywałe wzornictwo i  umiejętność tworzenia przez artystów niepowtarzalnych obrazów. Ich tworzeniem 

zajmują się przede wszystkim kobiety, a  tajniki sztuki są przekazywane z  pokolenia na pokolenie. Mówi się, że do stworzenia obrazu są 
potrzebne dwa narzędzia: ręce i pędzel z kociej sierści. I co ciekawe, tradycja nakazuje, żeby najpierw spytać kota, czy użyczy artystce odrobinę 
swojej sierści. 

Obrazy są niejako sumą odważnych i  delikatnych kresek. Wykonuje się je czubkami palców i  pędzla. Sztuce towarzyszyła kiedyś wiara 
w jej magiczne właściwości. Miały też chronić właścicieli obrazów przed złymi omenami. Na obrazach najczęściej zauważymy kwiaty, niekiedy 
otoczone ptakami. Każdemu z  elementów przypisuje się specjalne znaczenie. Co ciekawe twórcy stosujący tę metodę tworzenia obrazów 
wplatają do niej elementy współczesności. 
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PODZIELIŁY SIĘ
Cały lipiec w Skokach odbywały się zajęcia artystyczne pod okiem przebywających w Skokach artystek ludowych z Białej Cerkwi na Ukrainie. 

Piękne prace wykonane techniką petrykiwki (wpisanej na listę UNESCO) możecie podziwiać w udostępnionym poście jednej z ukraińskich 
artystek. Walentinę Bobło i Marinę Pawliuk możecie Państwo spotkać na ulicach Skoków. Obie odbywają staż w jednej z niepublicznych 
placówek przedszkolnych w  Skokach. W  Skokach przebywają wraz ze swoimi dziećmi, a  zajęcia prowadziły w  „Radosnej Planecie” przy ul. 
Wągrowieckiej. Zawitały też na miejskie targowisko podczas imprezy „Powitania lata”, a przed stolikiem, przy którym nakładały rysunki na 
twarzach ustawiła się długa kolejka.

- W ramach współpracy międzynarodowej, z okazji Państwowości Ukrainy, przedstawiam galerię zdjęć z materiałami z warsztatów, które tradycyjnie 
i w tym roku odbyły się w  Polsce, w  Skokach, dla polskich dzieci i młodzieży. Do zajęć dołączyły również dzieci z różnych zakątków Ukrainy, które 
znalazły schronienie w polskich domach na terenie miasta i gminy Skoki – wyjaśnia Walentina Bobło. - Cieszymy się, że kawałek ukraińskiej kultury 
udało się dostarczyć naszym przyjaciołom w Polsce i dotknąć piękna naszej ojczystej ziemi.

Kontakty z twórczyniami ludowymi datują się od 2011 roku. Wtedy przyjechały do nas na zaproszenie samorządu Gminy Skoki i funkcjo-
nującego wtedy Gimnazjum nr 1, które rok wcześniej podpisało umowę o współpracę z Gimnazjum nr 2 w Białej Cerkwi w Ukrainie. Właśnie 
w  2011 roku Walentina Bobło była jedną z czterech osób, które odwiedziły Skoki. Bywalcy Gali Rzeczy Ciekawych oraz Gali Produktów 
Regionalnych mogli również obejrzeć prace twórczyń i zapoznać się z tajnikami sztuki.

Franciszek Szklennik 

Oto niektóre prace uczestników warsztatów. Fot. arch. Radosnej Planety

Oryginalne dzieła ukraińskich twórczyń. Fot. UMiG Skoki

Walentina Bobło maluje twarze na skockim targowisku. 
Fot. F. Szklennik

Marina Pawliuk przy pracy. Fot. F. Szklennik

Spotkanie władz gminy i organizatorów pobytu z uczestnikami 
warsztatów w 2011 roku. Fot. UMiG Skoki



Cykliczne spotkania PZERiI

2 sierpnia odbyło się zebranie Związku Emerytów Rencistów i  Inwalidów, podczas którego gościliśmy delegację z  Oddziału 
Okręgowego w Poznaniu. 

Nasze zaproszenie przyjęli: Zbigniew Janek – przewodniczący Oddziału Okręgowego oraz członkinie zarządu - Maria Wietrzykowska 
i  Aleksandra Szymkowiak. Gości powitała przewodnicząca Związku Małgorzata Florysiak, następnie głos zabrał Zbigniew Janek, który 
życzył zebranym dużo zdrowia, dobrego samopoczucia, satysfakcji z życia rodzinnego oraz wszelkich przyjemności związanych z wojażami. 
Pod koniec zebrania Stanisław Kida przekazał najistotniejsze informacje dotyczące zbliżających się wyjazdów do Ciechocinka, a o planowanym 
wyjeździe do Ustki poinformowała Barbara Rochowiak.

Stanisław Grzegorzewski 

- Jeśli zauważasz, że alkohol zaczyna stanowić problem w Twoim życiu,
- Jeśli poszukujesz wyjścia z tej sytuacji,
- Jeśli w Twojej rodzinie lub wśród znajomych pojawił się ten problem
Przyjdź na spotkanie grupy Anonimowych Alkoholików!
 Grupa AA „Mariola” spotyka się w  każdy poniedziałek, o  godz. 18:00 w  salce 

parafialnej przy ul. Kościelnej w Skokach.
Kim są Anonimowi Alkoholicy?
„Anonimowi Alkoholicy są Wspólnotą mężczyzn i  kobiet, którzy dzielą się nawzajem 

doświadczeniem, siłą i  nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i  pomagać innym 
w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we Wspólnocie jest chęć 
zaprzestania picia.” (Preambuła AA).

Alkoholizm jest chorobą śmiertelną, dożywotnią i nieuleczalną, ale można zatrzymać 
jej rozwój. Wspólnota Anonimowych Alkoholików nie uzurpuje sobie monopolu na 
radzenie sobie z nią, ale ci, którzy wybrali Program AA odnieśli sukces – żyją!

Na mityngi grup AA nie przychodzą ci, którzy obawiają się, że przestaną pić!
Informacje o wspólnocie i mityngach nie tylko w Polsce uzyskasz:
Infolinia AA – 801 033 242 (od 8 do 22)
www.aa.org.pl
Punkt Informacyjno – Kontaktowy w Poznaniu – 61 853 16 16

Seniorzy, zdrowie
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Kiedy usłyszałem od Iry, że zajmowała się masażem, to za-
żartowałem – patrząc na jej raczej drobną posturę, iż to było dla 
niej wyczerpujące zajęcie. Z uśmiechem na twarzy odpowiedziała, 
że nic bardziej mylnego: - Bycie masażystką medyczną nie wymaga 
szczególnej siły fizycznej. To ręce i  sposób ich wykorzystania 
decydują o skuteczności zabiegu.

Ira i jej dokument potwierdzający prawo wykonywania zawodu. 
Fot. F. Szklennik

KOSZMAR WOJNY
24 lutego zaczęła się wojna w Ukrainie. Rosja uderzyła z kilku 

stron, licząc na szybki sukces militarny. Tego samego dnia o go-
dzinie ósmej Ira otrzymała informację, że szkoły są zamknięte i że 
nie ma przychodzić do pracy.

- W naszym życiu pojawiło się piekło. W  każdej chwili mogliśmy 
usłyszeć, że mamy się schować w piwnicach lub schronach. Starałam 
się ochronić dzieci, które być może nie zdawały sobie sprawy ze skali 
zagrożenia – mówi ze smutkiem w głosie Ira. – Te trzy tygodnie, od 24 
lutego do 13 marca, kiedy to już staliśmy na granicy, trwały jak rok 
męki. A kiedy nad naszym domem przeleciały dwie rosyjskie rakiety, 
bezzwłocznie podjęłam decyzję o  opuszczeniu z dziećmi Ukrainy. 
Innego wariantu nie miałam w zanadrzu.

12 marca wsiadła z dziećmi do pociągu relacji Kijów – Warszawa. 
Dzień później była już na granicy, by 14 marca pojawić się w Sko-
kach. Nie przez przydatek. Już wcześniej zjawiła się tu Aliona 
Kuznetsova, która zamieszkała przy ul. Kazimierza Wielkiego 
z córką i  teraz pracuje jako stażystka w  urzędzie miasta i gminy. 
Irę i Alionę wiążą więzy rodzinne i  dziewczyny były ze sobą 
w kontakcie. Ira podkreśla, że jest bardzo wdzięczna koleżance za 
wszystko, co dla niej i jej dzieci zrobiła. Na marginesie dodam, że 
historia Aliony będzie ciekawym tematem kolejnej publikacji.

- Nie byłam zdecydowania jechać „w  ciemno”, wszak były ze mną 
dzieci i nie chciałam ich skazywać na tułaczkę. – mówi zdecydowanym 
głosem. – Aliona nas powitała w  Skokach, a  my nadal byliśmy jakby 
„we mgle”. Nie wiedziałam co będzie, jak będzie, jak potoczą się nasze 
losy…

PRZYSTAŃ
Przez pierwsze dwa tygodnie zamieszkały razem, ale później Ira 

zamieszkała w sąsiednim mieszkaniu w tym samym budynku. Jak 
podkreśla Ira, życie narzuciło swój rytm. Trzeba było otrząsnąć się 
z koszmaru poprzednich dni i stanąć na nogi.

- Tu w  Polsce, w  Skokach, spotkaliśmy ludzi niezwykłych, takich, 
których trudno mi było znaleźć gdzie indziej. Kiedy znalazłam 
lokum dla siebie i  dzieci, potrzebne były i  meble, i  wyposażenie. 
To wszystko nagle się pojawiło, jak za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki. Przyjechałam tu spakowana w  trzy małe plecaki, a  dziś 
dzięki serdeczności ludzi mamy wszystko, co niezbędne – mówi ze 

Skoki to nasza przystań
IRYNA SZELESTIUK jest zawodową pielęgniarką, podobnie 

jak kiedyś jej mama. Jej świat zawalił się 24 lutego o godzinie 
piątej rano. W lipcu rozpoczęła pracę w wągrowieckim szpitalu 
na oddziale chirurgicznym. 

CHCIAŁA BYĆ PRAWNIKIEM
Urodziła się w Bobrowicy w obwodzie czernihowskim. To ponad 

10-tysięczne miasto na północnym wschodzie Ukrainy, położone 
niedaleko granicy z  Białorusią. Obwód czernihowski graniczy 
także z Rosją i jest terenem działań wojennych.

Z synem Nazarem i córeczką Weroniką.

Jej mama była też pielęgniarką, a  tata głównie pracował jako 
kierowca. Ira ma młodszego brata. Po ukończeniu 11 klas edukacji 
(w Ukrainie obowiązuje inny niż w Polsce system) i zdaniu egza-
minu odpowiadającemu polskiej maturze miała prawo ubiegać się 
o przyjęcie na studia wyższe.

- Przez całe jedenaście lat nauki nigdy nie planowałam, że będę 
pielęgniarką. Marzyłam o tym, żeby zostać prawnikiem – mówi Ira. – 
Po egzaminie postanowiłam jednak, że pójdę w ślady mamy i zostanę 
pielęgniarką. I wierz mi, nie wyobrażam sobie już innej pracy.

Po skończeniu w  Nieżynie Wyższej Szkoły Pielęgniarskiej 
w  2005 roku miała już zapewnioną pracę w  swoim zawodzie. 
Trafiła wkrótce na oddział traumatologii i  chirurgii w  Kijowie, 
stolicy Ukrainy.

- Był taki czas, że myślałam o  studiach medycznych, żeby zostać 
chirurgiem. Może dlatego ciągnie mnie na te oddziały – śmieje się Ira. 
– Teraz pracuję na takim oddziale w szpitalu w Wągrowcu.

Po kilku latach pracy w Kijowie wróciła do rodzinnej Bobrowicy 
i  też trafiła do pracy na chirurgii. Poznała wtedy swojego 
przyszłego męża i  wraz z  nim wróciła po pewnym czasie do 
stolicy kraju. W  Kijowie trafiła do pracy w  klinice dziecięcej 
w  charakterze starszej pielęgniarki. Przepracowała tam prawie 
12 lat. W  międzyczasie na świat przyszły dzieci: syn Nazar 
w  2008 roku, a  siedem lat później córeczka Weronika. W  2020 
roku wróciła z  dziećmi do Bobrowicy i  założyła swój gabinet 
masażu leczniczego po uzyskaniu wymaganych certyfikatów. 
Ma ich zresztą kilka innych, dających jej prawo do pracy na 
specjalistycznych oddziałach, głównie dziecięcych. Jej powrót do 
rodzinnego domu zbiegł się ze śmiercią ukochanej mamy. W 2021 
roku dostała propozycję pracy w  prywatnej klinice w  Kijowie. 
Przystała na nią, ale dalszą pracę przerwała 24 lutego wojna. – 
W  tej klinice byłam pielęgniarką uniwersalną: pobierałam krew, 
podłączałam kroplówki, zmieniałam opatrunki, robiłam zastrzyki 
– wylicza dziewczyna.



uzyskania dokumentu nadania PESEL ze statusem „UKR” jest 
wystarczającym dokumentem. Brak pieczątki nie był jednak prze-
szkodą do zawarcia umowy-zlecenia w wągrowieckim szpitalu.

- Irynę miałam okazję poznać, kiedy przyszła do punktu pobrań 
przy ul. Kościelnej, gdzie pobierała krew do badań laboratoryjnych. 
To kobieta z  dużym zaangażowaniem i  empatią dla pacjentów. 
W punkcie pobrań była na małym stażu. Okazała się osobą fachową 
i profesjonalną. Byłam pełna podziwu, jak radziła sobie w kontaktach 
z  pacjentami. Bardzo polubiłyśmy się mimo różnicy wieku między 
nami. Nadal utrzymujemy kontakt, choć nie jest dane nam jest razem 
pracować – mówi Helena Kozak.

Na dyżurze w szpitalu. Fot. arch. prywatne

DOBRZE TRAFIŁA
Kiedy pierwszy raz zawitała w pracy w szpitalu, była pełna obaw 

o to, jak zostanie przyjęta, jak poradzi sobie z barierą językową.
- Moje obawy okazały się płonne. Personel przyjął mnie jak 

swoją, pomagają mi w  nauce języka polskiego. Ba, nawet pacjenci 
są w  tym pomocni. Bywa, że dziewczyny wyprzedzają moje prośby 
i oczekiwania. Doznaję pozytywnie tego, co mieści się w pojęciu pracy 
zespołowej. Wielkie dzięki! – mówi z błyskiem w oku Ira. – Wiesz co, 
odczuwam na własnej skórze chęć chodzenia do pracy.

Codziennie zatem podąża na dworzec w Skokach, by dojechać 
do Wągrowca, a  potem wrócić do domu. Myśli już o  tym, jak 
wykorzystać nabyte kwalifikacje w zakresie masażu leczniczego. 

Kiedy pytam o  odczucia dzieci, odpowiada zdecydowanie: - 
Dzieciom bardzo się tu w Skokach podoba. Ani razu nie usłyszałam od 
nich „mamo, wracamy do Kijowa”. Usłyszałam jedynie, że jak wojna 
się skończy, to pojadą odwiedzić rodzinę i bliskich, a potem tu wrócą. 
Tu zaznaliśmy spokoju i nie marzymy o wielkim mieście. Ludzie tu są 
naprawdę wspaniali – dodaje na koniec naszej rozmowy.

Franciszek Szklennik

wzruszeniem. – A wszystko zostało tam w Ukrainie. Przyszedł czas na 
nowe życie, które przypomina niezapisaną kartkę papieru. – dodaje 
po chwili.

Ira podkreśla, że dzięki społecznikom i władzom gminy ruszyła 
Podzielnia, w  której Ukraińcy mogli zaopatrzyć się w  żywność, 
odzież, środki czystości, itp. Podzielnia stała się miejscem, gdzie 
organizowało się życie Ukraińców w Skokach. Były i są nadal inne 
miejsca: Radosna Planeta, biblioteka, stadion sportowy. Urzędnicy 
pomagali jak mogli, powstała grupa w mediach społecznościowych 
zapewniająca przepływ informacji i potrzeb.

Iryna na krótkim stażu u pani Helenki. Fot. arch. prywatne

- A wiesz, miałam propozycję przyjazdu na kontrakt zawodowy 
do Polski przed wojną, ale się nie zdecydowałam, bo Weronika była 
jeszcze malutka i nie wyobrażałam sobie rozłąki z  nią i  z  Nazarem – 
wspomina Ira. – A teraz los sprawił, że jestem tu.

Zaraz po przyjeździe zaczęła myśleć o  perspektywie pracy 
w  swoim zawodzie. Rzecz nie okazała się taka prosta, pomimo 
braków kadrowych naszej służby zdrowia. Tym bardziej, że 
dzieci zaczęły uczęszczać do skockiej szkoły podstawowej. 
Przed Irą stanęło zadanie zdobycia certyfikowanych tłumaczeń 
dyplomów i uprawnień oraz uzyskanie zgody ministerstwa 
zdrowia na wykonywanie zawodu. To wszystko trwało dwa i pół 
miesiąca. Teraz, mając już wymarzony dokument, trzeba było 
już dokonywać wyborów. W  wągrowieckim szpitalu otrzymała 
propozycję pracy, a w międzyczasie udało się mi skontaktować Irę 
z  Heleną Kozak, która prowadzi punkt pobrań „Diagnostyki” na 
skockim targowisku. Pani Helenka zaprosiła ją do siebie i dała jej 
możliwość zapoznania się ze sposobami pracy. Miała też nadzieję, 
że dziewczyna z  Ukrainy znajdzie pracę właśnie w  tej znanej 
firmie. Życie okazało się niestety mało łaskawe, a na przeszkodzie 
planom stanął…brak pieczątki potwierdzającej przekroczenie 
granicy. Ira przekraczała ją na podstawie ukraińskiego paszportu 
wewnętrznego (naszego odpowiednika dowodu osobistego), 
a  Straż Graniczna nie ma możliwości postawienia tam pieczątki. 
Nie pomogły nasze starania w Urzędzie Wojewódzkim i placówce 
Straży Granicznej, choć ta ostatnia potwierdzała, że fakt 
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W każdej chwili gotowi do akcji
Lipiec okazał się być bardzo aktywnym miesiącem dla strażaków 

z  gminy Skoki. Do interwencji przystępowano ponad trzydziesto-
krotnie.

Pierwszy dzień miesiąca to zaangażowanie skockich zastępów 
w usuwanie skutków nawałnicy jaka przeszła przez powiat wągrowiecki. 
W związku z tym, że anomalie pogodowe najbardziej dały się we znaki 
na terenie miasta Wągrowca i  gminy Wągrowiec, tam też do pomocy 
został zadysponowany jeden z zastępów skockiej OSP. Działania trwały 
do godzin porannych.

Jeszcze w tym samym dniu doszło do uwolnienia gazu z butli z mie-
szanką gazów propan-butan w Roszkowie oraz do wypadku drogowego 
w Kuszewie. Na miejsce udały się dwa zastępy skockiej OSP, przy 
wsparciu JRG w Wągrowcu.

W kolejnych dniach aktywność nie malała. Dwukrotnie doszło do ko-
lejnych wypadków drogowych, w których poszkodowane zostały dwie 
osoby. Do jednego ze zdarzeń doszło w Antoniewie, gdzie samochód 
uderzył w przydrożne drzewo, a do drugiego w Sławie Wielkopolskiej, 
gdzie samochód osobowy wypadł z  drogi i  dachował. Konieczne było 
udzielenie pomocy medycznej osobom poszkodowanym.

W  innych zdarzeniach spłonęły dwa auta osobowe – jedno przy ul. 
Okrężnej w Skokach, drugie w Szczodrochowie. W obu zdarzeniach na 
miejscu działało kilka zastępów straży pożarnej.

Jak niebezpieczny jest silny wiatr można było przekonać się w pe-
wne sobotnie lipcowe popołudnie. Wiatr poderwał dach budynku 
gospodarczego, a  następnie przeniósł go na budynek mieszkalny... 
sąsiada. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał, jednak usunięcie zerwanego da-
chu z elewacji budynku trwało prawie dwie godziny.

W lipcu odbyły się także kolejne ćwiczenia z udziałem JRG Wągrowiec 
i OSP Skoki. Tym razem strażacy udali się do bazy paliw w  Rejowcu, 
aby w ramach tzw. rozpoznania operacyjnego obiektu zapoznać się 
z systemami przeciwpożarowymi oraz z  zasadami postępowania na 
wypadek wystąpienia zagrożenia.

Dh Dariusz Jahnz
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Wśród strażaków

Zerwany dach garażu zawisł na domu sąsiada. 
Fot. OSP Skoki

Dachowanie samochodu w Sławie Wielkopolskiej. 
Fot. OSP Skoki

Pożar samochodu w Szczodrochowie. Fot. OSP Skoki

Pożar samochodu w Szczodrochowie. Fot. OSP Skoki

Zniszczone auto po uderzeniu w drzewo. Fot. OSP Skoki




